tyrannidi et enormita
tib; se miscat si ppule
iuriam. si infens pne
occulu nlls inced inea
non eñ indiget cura
p. **S**epri e ai tñst de
adacti pñs sñi rē dēre
tōne hñt ut fñs miles
ul bigam' ul negociatō
pub. ul tabnarius. ul
croffo leua exēns ut pu
mēs mutilas occidens
reos. Qñdñ aū in hñs
ul equippollētib; s ai
hñtu pñt exēctōes et
tante eis si hñt utāns ta
les incedit in canone
pñ hñt ai consuta.

Alia reglā qd excoicat
denuctone nñ pñt absol
ui nñ a pñ ul eius legato
pñter qñt in vij. casib;.

S **Q**uñ e si sit in articulo
mortis sed est si ostendi
alio potestatis sñ pñter
officij sui nñ malignat

dictum letetur aīo inui
riandi cū pñctēs dum
tñ nō gñt uulnānt.

Si enī nō cāu fortuito
s ai delictatōe et aīo in
iurandi letū gñt p
cūstā rē ad pñm cēt mit
tend'. Si uolent' sñ cāu
sui delictatōe pñst nō
inced' in canōem ex q nō
fñc aīo malignādi sine
inuiandi s pñ offm su
um. **S**ecū' est ai mōach'
ul reglāris reglārem
uñt ut si sñt scolares
tales absoluit' ab ex
loci ex pñleg' scolariū.

Si leus e in iura rñ si
talib; indulgētiā hñt
heāt iñ ex. a pñales at
in hoc cāu absoluit' ab
epō. **S**clares q reglāres
omitt' in alio collegio
uiuētēs ai se inuicē per
cūcūt nō tam enormi
ter nō mittūt' ad pñm

Sed in mires sui fortes
 sunt cui debiles. Si tñ mu-
 tiavit ai cord' dicit in
 p'vate epi exte ipam m're
 ad p'm ubi n. **T**anta a
 p't e' atrocitas fci q' ex-
 pedit ut nitat u' in forn-
 sit. Et si ex casu m'itoe
 ulli p'videt. **E**st' est si
 sit suus sicut codit'nis r
 hic ubi erant dicit in fiau
 den' f'ct' q'a. d' suus p'
 hoc g'ue d'p'ni in a'lypa
 sua sustinet no est m'ed
 ad a'ria. **I**n hys tñ du-
 ob; cunctilige h'ic excep-
 oem n' e' tam g'ius r eno-
 nis ex'et' q' p' m'ed' ca-
 d'ali r tollit' ex'p'lin e'et
 ad a'iam m'end'. **A**lybet
 s' r' a'ue q' su' m'ris u'
 s' q' aduolun' absolui p'
 s'it ab e'po suo. Nam fili'
 fili' y n' sit su' u'it' q' ad
 p'ratem q'z tñ e' q' aduolu'
 tate io m'end' e' ad a'ia

et q'm'ul de m'itoe manu
 um sic agend' sit erga mu-
 lierē. **S**i tam' incendiaria
 ex'c'ata de m'it'ata ab e'po
 ul' si u'as d' p' falsant
 m'enda e' ad a'iam. **C**on-
 e' si fuit leuis m'uria.
 leuis e' m'uria arbito tui
 uiri iudicada e' ex uarijs
 c'ustant'is p' locoy r t'p'e.
Ram si d'ico m'it'ata in
 altari pu' quis ma' m'it'
 tet leuit' no' u'ria q' alias
 leuis e'et. **E**t q'dam leui'
 e'et p'um occulte m'endo
 ai ma'u ut ai u'elo q' g'ui
 e'et' e' tenē m'it'ate i ca-
 pite ai pug' ut ai enle.
Graues eni' m'ed'ies s'it
 leues r enozmet' q' ex uarijs
 c'ustant'is pensade s'it.
Coo'at' u'ram'it' accipied
 e' ab illo qui absoluitur
 de tali m'uria leui' n' forte
 sit pu'. **D**ubiu' n' e' p'ot'
 utin' leuis reputada sit

d

inuria que infirmitate sacer
dotti et marie a laico cu
doctat nich expmari de la
edonib; s; de dicitis tui i loq
tur. **S**er. Et si sit infirmitas
perpetua hinc infirmitatis
impedimti ut tempale
in q'te r' p'babl' timetur
de morte cito supuanti
ta ut maatis febrib; r'
inquinantia r' apoplexa
et hmoi. **I**te si sit se
uer' ut ualitudiarius
q' pro quita debilitate ex
culat qd' no' nitend' sit
ad aiam arbitrio uoluntati
r' iustitiae. **I**te si sit pau
per' qui si p't h'c exp'nsat
de uois mobilib; ut imo
bilib; qz n' h' au' si h'c m'
illa distrabe n' p' n' est
nitend' ad aiam. al' uo
nitend' e'. **Q**uante tñ ex
p'nsa ad u' debeat suffi
ce ex uarijs loca r' cu
statijs unites. **S**ec te

medicare ut uadat ad
curiam n' forte tal' est
qui semp' sollicit' n' di
care al' r' robust' co'p'e
ad eund' r' q' reglaris
sit paup' q' no' h' apum
m'nsu' tñ eius habun
dat r' fili' f'ali' q'muit nul
habeat p' ei' tñ habu'dat
r' id' de paup' no' excusa
tur si enormit' excusat.
Si uo reglaris q's leuit'
inuitet' selari dico ita
qd' ex h' no' sit scandalu'
p't' absolui ab ep'o suo r' a
a'oe. **I**te si sit p'u' n' di
tñ dolicapax no' incidit
in canones. **S**i a'io in
uirtadi au' libidie uide
ma' inuit' i' canone' sed
si dolicapax fuit. **Q**u' si p'
uenit ad xv. ut xv. an
nu' ul' ultra r' si tal' est
q' si p' clo' adhuc n' p't'
mita ad curiam p' be
allitate co'is r' defectu'

1105 22 1300 2
nisi tñ in p̄p̄. p̄latōnis
sui p̄fessōz sine nouitōz
habita fiant & sui p̄fess
tēnt ad sc̄m se reuerti si
uolunt. sui n̄ eoz tñ fca
receptō tenet. s; n̄ p̄ pro
fessōem aq̄m se obliga
uerunt q̄ ad sc̄m reuerti
nō p̄sunt. tō anq̄m absol
uant recipiat ab eis p̄
lat̄ uiamētū. q̄ si ad
sc̄m redierit qm̄ gau
restituat se d̄no p̄. ut
eius mādato sic ille qui
p̄ p̄fessōem mortis absol
uit iurat se facē si cōu
luerit. **T**en; iq; tñ
receptō. sic ten; min; s;
tū p̄stera ab illo q̄ antea
sūp̄ uouat cōtinētū
p̄c̄m tñ d; absolō de sūp̄
in quib; p̄lat̄ n̄l p̄t
Quā nō d̄t̄ ē absoluitur
qm̄ d; p̄fessō ē ip̄a p̄fessō
ei sit iura ad absolōm
p̄t recipi ad p̄fessōem.

sic iura p̄us accipit ab
illo q̄ absoluitur. **T**aler
ē dū tñ in p̄batōe p̄fessōe
decurt alio p̄latō si deliq̄
erunt & foras forā n̄ in
ueniūt rōe dubij & de p̄
lati iudicōne ceteri iuri.
Sic nagabūd̄ c̄m̄ domi
tili n̄ h̄ns d; istū h̄rē
iudicē. ap̄ qm̄ inuentū au
ant ē ai p̄d̄ p̄fessōem ab
soluit. **I**t̄m h̄ m̄ligo te
netur in religiōib; n̄ delō
ga cōsue. **I**ta obreptum
ē p̄ facere n̄d̄ p̄h̄ite. **S**i
aut̄ ab illa moīales nō
p̄fessō absoluit. **S**i alio ep̄o
d; absoluit demeritōe ma
nuū sui sint exēpt̄ sūi.
Sic om̄s religiō q̄ n̄ h̄
p̄latū sac̄dotē elc̄m̄ ad
uentu & rōe cōuētū nō
h̄nt̄ sup̄iore sup̄ se d;
ab ep̄o suo absoluit ut ab
alio gēneo aui & p̄o p̄la
to si cōcessū ē eis ex aliq̄

in cōmū maiore scilicet
excoꝛatōm qm̄ sū scēlu
ēpi r̄ sū omī alia cā r̄
nabili sū r̄ alia. **I**tē
cū quis excoꝛatē uali
daria uel sagtaria ob
ramos qm̄ uis p̄ ramis
in uero unūdo r̄ tē ē ex
coꝛcaud. si mouit nō
dedicert. **S**i uō pro
sarracenis ob ramos
qm̄ tē sū p̄li excoꝛatē
ē maior. **I**tē dū
dētē pauym̄ oꝛp̄ flores
maifesti raptore p̄
uulnary p̄ m̄ctes.
p̄. lenones. **I**tē q̄q̄
ē maio notorio cōtē.
i q̄ repellit a sacm̄ctis
uuis sic r̄ mortu. n̄ p̄
nitent. **D**iv̄ aū oꝛ uti
excoꝛati large t̄ nō
recipit̄ eꝛ oblon̄es ad
altare. **I**tē ē decedat
in torm̄n̄cto n̄ sepelir̄
in cōmū r̄ si p̄nitent

r̄ t̄ nō denegat̄ ei ouct̄.
Itē q̄q̄ r̄ hylton̄es
uō recipit̄ ad om̄ctōē
altaris utq̄ eꝛ. in flū
gtr̄ auidice. **S**i maior
t̄n̄ sollep̄m̄. ay eꝛ t̄n̄
r̄ n̄ ab aliq̄ in flore qm̄
om̄s p̄lat̄ qui p̄t̄ cono
gys p̄st̄ excoꝛ. mauro
excoꝛca. sū sollep̄tate
ita s̄dit̄ s̄ros q̄a h̄t̄
sūy uos uicōm̄ cōtē
tōsam r̄ p̄sūt̄ m̄t̄ eos co
gnoscē r̄ iudicare ordi
nary ut abbes r̄ s̄iles.
Archidyaco r̄ p̄t̄ eꝛ
care h̄ nō s̄t̄ p̄bi ad w̄m̄
n̄ p̄t̄n̄z̄ unyua d̄icōrū.
Inuue ab arguit̄ archi
dyaco q̄ moit̄cē n̄ p̄m̄t̄
sa excoꝛat̄. **I**tēq̄ sol
eꝛ p̄t̄ anathare ē hac
sollep̄m̄. **D**i. n̄. sac̄dotes
q̄y cōm̄stare lucnal
andētē s̄ maib̄ tēne q̄s
infine excoꝛnis p̄icē it̄n̄

et pedibus calcare dicitur de
 in epistola per procliam in
 tar dicitur nota excoi
 toz et excois. ¶ Pro
 chiales sacerdotes qui non habent
 iurisdictionem continentiam
 in subditos non possunt excoi
 care maiori excoicatioe
 nisi in hiis optinet de iurisdictione
 tudie. ¶ Ita. n. in talibus
 dicitur iurisdictionem episcopi sciencie
 et iurisdictione et reputate ta
 les per excoicatis et absol
 uete tanquam excoicatis.
 ¶ In hiis qui tamen applicati
 episcopi vel ligati tales sunt
 simili et sicut quod fertur p
 apud quod iunguntur acto
 res ligati per solue et taci
 ta quod applicatioe motio
 tum putilla et si petri iustit
 les minor excoicatio in
 sig. et s. a se non et vel ai
 et iurisdictione abstinere fac
 metis. quod si s. excoicari
 infligitur male s. a se non

ad tale abstinentiam ad
 s. sufficere ad penam pot
 ad ois plar penam ista
 maioris et minoris excoi
 infligitur si alieno heri quod
 sicut suus est rex domi
 cili vel civis in proclia sua
 commisi. Sic simplices pro
 chiales excoicant usurari
 os seditarios et similes
 aratam et huiusmodi per modum
 deum de apud. ¶ Et sic
 episcopi in sua dyce excoicant
 delinquentes. unquam sunt
 Sic in episcopo vel excoicare
 omnis qui usuris excoibit
 in dyce sua quod dicitur in s. p
 ea agitur. si cum omnia
 et quod rapiam fac male
 uia dyce per ab episcopo illi dyce
 excoicari. ¶ Si vero episcopus ex
 coicat omnes qui intelligunt
 mortales quod ipse oscant
 in dyce sua vel excoicant
 a ligi seditum suum et oibz
 pncipalibus ei malis et